
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

43 / 2024 del 30/01/2024 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER FORNITURA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE, 
PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE RISORSE UMANE AREU PER 36 MESI, 
ULTERIORMENTE RINNOVABILE PER 24 MESI. IMPORTO PRESUNTO € 150.000,00 IVA 
ESCLUSA.  

CONTESTUALE PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE APPLICAZIONE GESTIONE 
DELLE TURNAZIONI E REPORTISTICA INTERNA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 10.100,00 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER FORNITURA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE, 
PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE RISORSE UMANE AREU PER 36 MESI, 
ULTERIORMENTE RINNOVABILE PER 24 MESI. IMPORTO PRESUNTO € 150.000,00 IVA 
ESCLUSA. CONTESTUALE PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE APPLICAZIONE 
GESTIONE DELLE TURNAZIONI E REPORTISTICA INTERNA DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 10.100,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì, che con determina n. 279 del 29.12.2022 è stato stabilito di 
aggiudicare la procedura di affidamento diretto, per la fornitura del servizio di 
manutenzione applicazione gestione delle turnazioni e reportistica interna per l’anno 
2023, attraverso il software COMPT, per l’importo complessivo di € 10.100,00 + IVA, a 
Studio Pasdera srl - con sede in Via Villafranca n. 5/E - 30035 Mirano (VE), come di 
seguito dettagliato: 

Descrizione beni Quantità/ORE 
Importo 
unitario                   

(IVA esclusa) 

Importo 
complessivo 
(IVA esclusa) 

Supporto all'utilizzo, gestione backup e restore, analisi 
e sviluppo di funzionalità e richieste di intervento, che 
perverranno nel corso dell’anno. Gestione reports e 
stampe personalizzate per operatori. Personalizzazione 
notifiche e gestione email. Supporto al caricamento 
dati. Gestione ed invio reportistica interna. Controllo 
periodico integrità database. Gestione archivio dati e 
supporto ripristino da backup. 

90 € 56,00 € 5.040,00 

Mantenimento del sistema server e aggiornamenti alle 
ultime versioni stabili dei software server-side (costo 
fisso, non calcolato in h.)  
Server SSD con backup giornaliero. 
 
  

1 € 3.820,00 € 3.820,00 

Numero telefonico dedicato alla formazione e 
supporto/ guida all'uso.    € 1.240,00 

Importo complessivo iva esclusa € 10.100,00 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
VISTA la nota del 29.12.2023, (Mod. 37 AREU) con la quale il Direttore S.C. DAPSS F.F. di 
AREU, ha inviato la richiesta per fornitura di un software per la gestione, programmazione 
dei turni, il monitoraggio delle ore effettuate per le diverse attività e la rendicontazione 
delle risorse umane di AREU per 36 mesi, ulteriormente rinnovabile per 24 mesi, come di 
seguito riportato: 

Descrizione Importo 36 mesi 
Opzione 

Proroga fino 
24 mesi 

Totale 
VALORE 

PROCEDURA 
SOFTWARE PER LA GESTIONE, 
PROGRAMMAZIONE E 
RENDICONTAZIONE RISORSE UMANE 
AREU 

€ 90.000,00 € 60.000,00 € 150.000,00 

- ha richiesto, contestualmente, al fine di garantire la continuità del gestionale 
attualmente in uso, strumento strategico per la programmazione dei turni (AAT e SOREU), 
per il monitoraggio delle ore effettuate per le diverse attività (Direttori AAT e Responsabili 
SOREU) e per il controllo delle ore rendicontate nell’ambito dei flussi di rendicontazione 
delle ASST/IRCCS in convenzione con AREU per l’emergenza urgenza, di procedere alla 
proroga per 12 mesi del servizio di manutenzione applicazione gestione delle turnazioni 
e reportistica interna, attraverso il software COMPT, aggiudicato a Studio Pasdera srl - 
con sede in Via Villafranca n. 5/E - 30035 Mirano (VE), a far tempo dal 01.01.2024 e sino 
al 31.12.2024, fatta salva interruzione anticipata del contratto in caso di aggiudicazione 
di nuova procedura, per l’importo complessivo di € 10.100,00 + IVA; 

VISTO, altresì, che con nota prot. AREU n. 29249 del 21.12.2023 la ditta Pasdera SRL, ha 
comunicato la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio di manutenzione 
applicazione gestione delle turnazioni e reportistica interna, attraverso il software 
COMPT, alle medesime condizioni in essere, a far tempo dal 01.01.2024 e sino al 
31.12.2024, fatta salva interruzione anticipata del contratto in caso di aggiudicazione di 
nuova procedura; 

RITENUTO opportuno: 
- confermare, alla luce di quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs n. 
36/2023, la prosecuzione del servizio di manutenzione, applicazione gestione delle 
turnazioni e reportistica interna, attraverso il software COMPT, alle medesime condizioni 
in essere, a far tempo dal 01.01.2024 e sino al 31.12.2024, fatta salva interruzione 
anticipata del contratto in caso di aggiudicazione di nuova procedura; 
- indire una procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione telematica 
Sintel, per la fornitura di un software per la gestione, programmazione dei turni, il 
monitoraggio delle ore effettuate per le diverse attività e la rendicontazione delle risorse 
umane AREU per 36 mesi, ulteriormente rinnovabile per 24 mesi, ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023, prevedendo che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dall’art. 108 D.Lgs. 
n. 36/2023 all’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri indicati nel 
disciplinare di gara; 

DATO ATTO che, per quanto attiene la procedura aperta in argomento, sono in fase di 
predisposizione i documenti di gara consistenti in: bando di gara, disciplinare, capitolato 
speciale d’appalto e relativi allegati; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di indire una procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione telematica 
Sintel, per la fornitura di un software per la gestione, programmazione dei turni, il 
monitoraggio delle ore effettuate per le diverse attività e la rendicontazione delle 
risorse umane di AREU per 36 mesi, ulteriormente rinnovabile per 24 mesi, ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023; 

2. di individuare, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello previsto dall’art. 
108 D.Lgs. n. 36/2023 - offerta economicamente più vantaggiosa; 

3. di riservarsi, con successivo provvedimento, l’approvazione della documentazione di 
gara definitiva nel rispetto di tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

4. di confermare, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs n. 36/2023, la prosecuzione tecnica del 
servizio di manutenzione applicazione gestione delle turnazioni e reportistica interna, 
attraverso il software COMPT, aggiudicato a Studio Pasdera srl - con sede in Via 
Villafranca n. 5/E - 30035 Mirano (VE), alle medesime condizioni in essere, a far tempo 
dal 01.01.2024 e sino al 31.12.2024, fatta salva interruzione anticipata del contratto in 
caso di aggiudicazione di nuova procedura; 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la seguente spesa 
presunta, suddivisa per procedura, che verrà imputata ai Bilanci economici degli anni 
dal 2024 al 2026 come segue: 

Servizio Anno CONTO 
ECONOMICO 

Importo 
IVA ESCLUSA 

manutenzione applicazione gestione delle 
turnazioni e reportistica interna, attraverso il 

software COMPT 
2024 

30204175 - 
manutenzione e 

assistenza software 
10.100,00 

TOTALE IVA ESCLUSA*   10.100,00 € 

2024 

30203178 –  
LICENZE D'USO DI 
SOFTWARE NON 
AMMORTIZZABILI 

60.000,00 € 

2024 10.000,00 € 

2025 10.000,00 € 

Procedura aperta mediante piattaforma di 
intermediazione telematica Sintel, per la 
fornitura di un software per la gestione, 

programmazione dei turni, il monitoraggio 
delle ore effettuate per le diverse attività e 

la rendicontazione delle risorse umane 
AREU per 36 mesi 

2026 

30204175 - 
manutenzione e 

assistenza software 
 10.000,00 € 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

Servizio Anno CONTO 
ECONOMICO 

Importo 
IVA ESCLUSA 

  

TOTALE IVA ESCLUSA*  90.000,00 € 
 

6. di riservarsi con successivi provvedimenti l’eventuale assunzione della spesa inerente 
opzioni previste nel periodo di esecuzione del contratto:  

       -  rinnovo 24 mesi: € 60.000,00 iva esclusa; 

7. di riservarsi con successivi provvedimenti la previsione di spesa derivante dalle 
pubblicazioni di gara e dal versamento del CIG per la procedura aperta in 
argomento; 

8. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsti dall’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

9. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente procedimento 
per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è il 
Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

10. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Dott. Michele Pirovano, Direttore della S.C. DAPSS 
F.F.; 

11. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

12. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


